
長 野 病 健 第 ８ 号 

令和７年７月 10 日 

 

 

 協会けんぽ（生活習慣病予防健診）の加入団体・企業  各位 

 

 

長野赤十字病院 

院長 小林 光 

（公印省略） 

 

 

令和８年度以降における生活習慣病予防健診（協会けんぽ）の 
受入廃止について（お知らせ） 

 

 

拝啓 

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より当院の健診事業に対しまして格別なるご支援ご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

 

 さて、当院では協会けんぽに加入されております団体・企業の職員様からの生活習慣病予防健

診をこれまで受診いただいておりましたが、諸事情により令和８年３月 31 日をもってその受け

入れを廃止させていただくこととなりました。 

 

つきましては、令和８年度からの生活習慣病予防健診の受診に関しましては、他の医療機関で

受診いただくこととなりますのでご了承ください。 

 

 ご迷惑をおかけいたしますが、何卒よろしくお願いいたします。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

長野赤十字病院 

健康管理科部（健診センター） 

健診課長 小林 克弘 

〒380-8582 長野市若里五丁目 22番１号 

T E L 026-226-5455（直通） 

F A X 026-224-1031（直通） 

E-mail kenshin＠nagano-med.jrc.or.jp 

 


